PODER LEGISLATIVO

CÂMARAMUNICIPALDEILHÉUS

GABINETEDAVEREADORAPROFªENILDAMENDONÇA

PraçaJ.J.Seabra,S/N,Centro–Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73)2101-2600

INDICAÇÃO Nº  /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110

do Regimento Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor

Valderico Reis,Prefeito do Município de Ilhéus, para que seja realizado serviço de limpeza

do meio fio e requalificação asfáltica na rua Asa Branca, localizada no bairro Teotônio

Vilela.

JUSTIFICATIVA

No endereço acima mencionado, conforme comprovado nas fotos anexas, a cobertura

asfáltica da rua apresenta grande desgaste, com muitas ondulações  e  buracos; e o meio

fio, em grande parte da rua,apresenta acúmulo de sujeira e vegetação que obstruem as

bocas de loboe impedem o fluxo de águas pluviais.Esses problemas têm causado

transtornosque dificultam o trânsito de veículos, a movimentação  de pedestres, causando

ainda,alagamentos em períodos  de chuvas, com danos aos moradores,que frequentemente

ficam expostos a doenças causa das pela insalubridade do local. Diante disso, a

vereadora que subscreve a presente Indicação, quer contar com a atenção do Executivo

Municipal, para que sejam tomadas as devidas providências. Em anexo, estão fotos que

comprovamesta solicitação.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 05 de fevereiro de 2025.

mailto:www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

PODER LEGISLATIVO

CÂMARAMUNICIPALDEILHÉUS

GABINETEDAVEREADORAPROFªENILDAMENDONÇA

PraçaJ.J.Seabra,S/N,Centro–Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73)2101-2600

FOTOS COMPROBATÓRIAS

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 05 de fevereiro de 2025.

mailto:www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br